
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 200/2006.  

 

 

 
EMENTA: Homologa “Ad referendum” deste Conselho, resulta-

do final do Concurso Público de Provas e Títulos para 

a Classe de Professor Adjunto para a Unidade Aca-

dêmica de Serra Talhada desta Universidade. 

 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da     

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a 

urgência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.005347/2006, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Homologar, “Ad referendum” do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão – CEPE, o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe 

de Professor Adjunto – Nível 01, para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, na 

Área de Química Orgânica e Química Agrícola, nas Matérias “Química Orgânica e Bioquímica 

Vegetal”, com o perfil de Doutor em Química Orgânica com domínio em Análise Orgânica ou 

Produtos Naturais ou Síntese Orgânica, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, o qual 

apresentou como resultado os seguintes candidatos inscritos e aprovados: 1º lugar DAVI ANTAS E 

SILVA, com média global 8,291 (oito inteiros vírgula duzentos e noventa e hum milésimos); 2º lugar 

MELÂNIA LOPES CORNÉLIO, com média global 7,348 (sete inteiros vírgula trezentos e quarenta 

e oito milésimos) e 3º lugar GERALDO HUMBERTO SILVA, com média global 7,340 (sete inteiros 

vírgula trezentos e quarenta milésimos) e ainda a candidata inscrita e considerada desistente por não 

comparecer ao concurso – CLÁUDIA CRISTINA C. BEJAN, conforme consta do Processo acima 

mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 29 de maio de 2006. 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  


